3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июля 2022 года                             № 51
с. Андомский Погост
Об утверждении Порядка принятия
решений об изменении существенных
условий контрактов, заключенных для
обеспечения муниципальных нужд

сельского поселения Андомское

На основании Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения Андомское                                                    В.Ю. Клюшева
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

сельского поселения Андомское

от 06.07.2022 №51
ПОРЯДОК
принятия решений об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское

1. Настоящий Порядок определяет порядок принятия администрацией сельского поселения Андомское решений об изменении существенных условий муниципальных контрактов, заключенных муниципальными заказчиками (далее – Заказчик) для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Андомское (далее – поселение), необходимость принятий которых установлена Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. При получении от поставщика (подрядчика, исполнителя), являющегося стороной муниципального контракта (далее – контракт), предложения об изменении существенных условий указанного контракта с указанием условий контракта, подлежащих изменению, и приложением информации, документов, обосновывающих такое предложение, и иных документов, предусмотренных действующим законодательством, Заказчик в случае, если считает необходимым и возможным внести предлагаемые изменения в существенные условия контракта, в течение двух рабочих дней после даты получения такого предложения направляет в администрацию поселения ходатайство о даче разрешения на изменение существенных условий контракта. К указанному ходатайству прилагается пояснительная записка, содержащая:

1) информацию о контракте и его существенных условиях;

2) информацию об основных обязательствах сторон контракта;

3) указание на национальный и (или) федеральный проекты, государственную программу или муниципальную программу, в рамках которых предусмотрено мероприятие, в целях реализации которого заключен контракт;

4) наличие правовых оснований для внесения изменений в существенные условия контракта;

5) информацию, обосновывающую необходимость внесения таких изменений;

6) информацию о наличии (отсутствии) ущерба бюджету поселения в результате таких изменений.

В случае, если Заказчик не считает необходимым внести предлагаемые поставщиком (подрядчиком, исполнителем) изменения в существенные условия контракта или считает, что предлагаемые поставщиком (подрядчиком, исполнителем) изменения в существенные условия контракта внести невозможно, то в течение трёх рабочих дней после даты получения такого предложения направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) мотивированный отказ во внесении изменений в существенные условия контракта.

3. По результатам рассмотрения ходатайства и документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, если цена муниципального контракта не превышает 50 миллионов рублей, администрация поселения в течение трёх рабочих дней после дня их поступления выносит решение в виде постановления администрации поселения о возможности (невозможности) изменения существенных условий муниципального контракта, которое в течение двух рабочих дней направляет Заказчику, обратившемуся с указанным ходатайством.

4. В случае, если цена муниципального контракта составляет или превышает 50 миллионов рублей, ходатайство и документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предварительно рассматриваются в течение трёх рабочих дней после даты их поступления в администрацию поселения единой комиссией по осуществлению закупок, созданной администрацией поселения, которая в протоколе своего заседания даёт заключение о возможности (невозможности) изменения существенных условий контракта. Администрация поселения в течение одного рабочего дня после дня заседания единой комиссии по осуществлению закупок выносит решение в виде постановления администрации поселения о возможности (невозможности) изменения существенных условий муниципального контракта, которое в течение двух рабочих дней направляет Заказчику, обратившемуся с указанным ходатайством.